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dý Hchultz byl členem jiejvyňSího
ročníku střední íkoly ti byl by

graduoval letos na jaře
— Městská rada v Dodtf a

% vřela veškeré veřejné místnostiK _ J
shromažďovaní síně spolkové I

kostely a zakázala jakékoli schů- -

— W V Howard z (žouneíl ze fl MllVyi JouřA zastavit! tím
Bluffs la cestující prodavači pro další Síření so Sarlachii který se

firmu vyrábějící sérum proti cho-

leře vepřů zastřelclí! se ve Čtvrtek

v hotelu v Kearney — Bylo

rozmohl epidemicky Pouze jeden
lékař zdejší má v ošetřování 27

nemocnýeh Sarlachem Při nále- -

Zvláště výhodná prémie
všem našim odběratelům-farmářů- m

Rychle šicí sídlo
u něho nalezeno $1670 na hotovo- - U(m zdravotním opatření bude2
sti a následující dopis "Nefitěstl

~ V Nfcligh odhlasovalo tú

228 proti 108 hlasům vy-

dání dluhopisů v částce $30000

na postavení nové budov pro

vyžší školu
— Minulý týden konala známá

organ isace VVoodraen Circle žen-

ské odvětví Dřevařů Světa uvflj

Btátní sjezd v Jieatrice kterého

íg núéastnilo několik českých de-

legátů a pí Švárová ze Swanton

zvolena byla za vnitřní stráž
— Dnes konán bude v Lincoln

stále mne pronásledovalo jsem

mrzákem a se slabým zrakem Ne-

mám domova ani peněz Jest ně-

kolik závazků které jsem chtěl

dávno vyrovnali Prosil jsem bo-

ha aby mně odpustil tento a jiné

zajisté nemoc brzy zastavena

— Při blizznrdu který řádil v

pátek v Nebrasce zahynulo y zá-

padní části státu mnoho dobytka

jak skotu tak hovězího Podobné

zprávy docházejí též z jiných zá-

padních států

— Censovní úřadovna ve Wash- -hříchy"

Perfektní dů-

myslný přístroj
na sešívání

tií&l-h- o

materiálu

výroční "Bryanovský banket"
( C— t"Strýček" Joscph Thomas

ingtoně vydala zajímavý bulletin_
(hbbon slavil JJ března sve sto fkflf H0 Nebraskv Z celkové

narozeniny což bylo zároveň ja-- 1

HdnatOHti ve státS nafiera 539 pro-
kouši slavností pro celé městečko

l(nt jsou domorodí běloši domoro-nebo- f

"strýček" Thomas jest jed- - (ifch roAm: 304 proc jsou do- -

morodí běloSi jichž buď oba roním z nejstarSích osadníků z ce-

lého okolí dle let i pobytu v té

části státu

na oslavu narozenin nynějšího se-

kretáře státu Pan Bryan se aú-žast-

a hlavním řečníkem bude

guvernér Hodgeg z KanHasu

— Při zvláStní volbě konané v

Kearney minulé úterý ohledně

povolení hostinských liccnsí pro

příští rokzvítězilí "mokří" vět-

šinou 44 hlasů
— John S Teeder a Joseph

Teeder bratři oba přes 65 roků

věku vzati byli minulou středu

z vlaku Union Pacific dráhy ve

Freraont a odevzdáni policii ná-

sledkem svého podivného počíná-

ní Řekli že byli následováni ze

San Bcrnardino Cal dvěma mu-

ži a dvěma ženami kteří chtěli

jejich peníze Po dlouhém vyptá-

vání zjistila policie že bydleli v

diče neb jeden z nich byli naro-

zeni v cizině 148 proc jsou bě-

loši v cizině rození a 06 proc jest
černochů Na každých 100 osob

pohlaví mužského připadá 111

pohlaví ženského Z lidí do-

morodých 566 proc bylo naroze-

no v Nebrasce Dvaatřicet pro-

cent cizího obyvatelstva tvoří
Němci Přistěhovalci z Rakouska

Švédska Dánska a Ruska jdou za

sebou jnk ty země jsou jmenová-

ny Počet osob mužského rodu
k hlasování při vol

Ne z každé mouky podaří
se Vám chutné křehké a oku na-

nejvýš lahodící pečivo zhotoviti

('eské naše hospodyňky však do-

vedou m to již předejiti neboť

pro každou příležitost jako: Svát-

ky veselky křtiny a rodinné

party objednávají sobě mouku z

proslulých mlýnů Zwoneček a Ak"

samit Nedejte se tudíž klamati

a kdykoliv budete si přáti míti

ty pravé české koláče mazance a

SEDM BODU
'

Proč tento přístroj je superiornéjší než kterékoliv $100 Sídlo v trhuf
1 VSe je uvnitř v rukověti Sídla

2 Žádného vrutidla není zapotřebí na vyndání ělunku
3 Žádného klíče není zapotřebí na utažení svěráku na jehly
4 Jehly z jakéhokoliv Šicího stroje rnůže býti použito
5 Je zaopatřeno zvláštní naSÍ jehlou na prošívání podeSví
6 Má na přitahování stehů zpruhu jíž Vám je možno stehy utáhnout
7 Je nejjednodušší a nejlepší

Za doplatek pouze 30 centů ku kterémukoliv našemu listu

Rychlo-šie- í sídlo shora vyobrazené jest nejnovějším vynálezem a nejpří-hodnčj- ší

věc ve formě automatického šicího šídla jaké kdy nabídnuto bylo na

prodej Jeho jednoduchost činí jej praktickým nástrojem pro každou vůbec

potřebu při zpravování kde šití je potřeba byť by se i nalézalo v rukou
S tímto sídlem možno spravovati postroje na koně střevíce a ho

ty stany záclony řemeny při strojích karpety sedla cestovní tašky neb co-

koliv jiného z těžkého materiálu

Rychlo-šie- í sídlo jest opatřeno setem jehel s diamantovými špičkami a

vroubky a zvláštní jehlou na podešívání bot která jest naším vlastním vynále-
zem Dále obsahuje veliký člunek uvnitř rukovčto a nikde nepřekáží Toto S-

ídlo je tak zhotoveno že velmi snadno stehy mohou se přitahovati Dále možno
se sídlem Síti aniž by musila dratev býti navinuta na ělunku Má mnoho před-
ností nad jiná $100 Sídla— Sídlo jest tak sestaveno že při zasazování jehly ne-

ní zapotřebí klíče aniž vrutidla na vyndání člunku Tohoto Sídla je možno po-

užiti k šití bez jakékoliv obtíže a to při každé příležitosti a okamžité

Každý praktický muž nemel by bez něho býti — Krámská cena tohoto
Sídla jest $100 — Co premie k našim list ům za doplatek 30 centů

bách jest 353626 a těch kdož mo-

hli by byli voláni k službě v mi-

lici ve věku od 18 do 41 roků jest
627407 Analfabetň lidí nezna-

lých čtení a psaní jest lí) na 1000

proti 23 v r 1000 Ve státě jest

jine krehotuiKy onjednejie sone

11 Vašeho grocerisly mouku která

svojí nepřekonatelnou znameni-

tou jakostí učinila Wilber proslu-

lým a Zvonečka a Aksamita [10

eelé Americe ehviilně známými

Žitná mouka není vůbec k "bíto-vání- "

pšeničná krupička a mou

258067 obydlí Rodin jost pouze
o 7000 více tak že skoro každá
rodinn má své vlastní obydlí —

Celkový počet osob školního věku

jest 373868 7 nichž 70 procent na-

vštěvují školy

Bruno Nebr a předsedovi
tamní banky p J Zemanovi by-

la podána telegrafická zpráva
Týž přijel druhý den do Kremont

a učinil tam sdělení že Tcedcrové

jsou bohatí farmáři oba svobod-

ní kteří odebrali se do San Ber-nardin- o

Cal v minulém měsíci

říjnu k vůli zdraví Nějaká
zku-Seno-

kterou zažili měla patrně

zlý ťiěinek na jejieh smysl Pan

Zeman vzal jc do Council Pduffx

do nemocnice sv Bernarda kdo

jsou léěeni lidé stížení poruchami
duševními

— Stavební inspektor Withnell

náčelník hasičů Salter z Oinahy

a náčelník hasičů Clements z Iin- -

ka kornová specialita
V přízeň krajanů fiorouěí se

ZVONEČEK a AKSAMIT

majitele mlýnů
V DeWitt a Wilber NVbr

Alv :H lp

— Crant Schultz 17-let-
ý z e

byl na místě zabit ve čtvr-

tek elektrickým proudem Když

byl nalezen měl pravou ruku 11- -

Z NEBRASSKÉHO STÁTNÍHO

SNĚMU Dopisy adresuite na=

POKROK PUBLISHING COMP
1417-1- 9 South 13th Street OMAHA NEBRASKAcoln vykonali onehdy prohlídku 'hořčinu i ráva pod jeho tělem

loutnala Neštěstí se událo v dj- -

Když sešel se sněm opětně v za-

sedání v pondělí 10 března strá-

vila se většina času ve výboru cel-

ku a některé předlohy odporučeny
k přijetí

V úterý hlasováno bylo v sená-

tě o potvrzení členů statní kon- -

staré nemocniční budovy při stát
mově Charlese llughcse kam se

oilebral aby odstranil drát který
siiiidl mi mohutné elektrické lano

běžící do ústavu pro slabomyslné rol ri í rady ustanovených guver- -

kterým probíhá 23000 vollú Moreheailem a propadli vši

ehni tři — ÍJerdes (Iregg i Craff
Senát jest většinou republikánský

pochybně holou rukou uchopil

drát a utrpěl osudnou ránu Mla- -

V pátek skoro celý den stráven Edwin I Ousterhott ze Sala-by- l

debatami při nichž mimo ji- - rnanca N Y
né ukázalo se že senát a siiěuio-- j

eyLr z Wall Lake la

a může tudíž guvernérovi dikto-

vat i ])odnniiky Až dosud p More-liea- d

nenavrlil žádných dalších

jmen

'e středu nejvétsí zájem ve sně

inoviié vyvolalo hlasování o před- -

SLEČNA ETHEL ROOSEVELTOVA KTERÁ SE PROVDÁ DNE na jsou uaieKo on seno ve veci a jeho man2elka
4 DUBNA

í -

odstěhování státní university neb

ponechání a rozšíření jí ve městě

Pátek byl ! dnem přítomného

Mezi raněnými jest též O Iv

Ondlar z VYalker la což by mu- -

tvli 7lr'molnnú ťAlrí ítYitity—s-
- xtsh oze na doplnění ústavy v tom

ani sněmu tak ze zlivva pou- -
- - Srazka udala se během jednoho z

nyen painaei um avsaii prače
nejhorŠíeh blizardů v Nebrasce
11 í s 11 ivykonáno nebylo Všemnoho

vsioly pet předloh přijalo v oliou
Y

domech sněmu a jíiiveruerovi k " -

hem a ledem že nepracovaly Ná
podpisu předloženo Aby se práce

llspíšllii olih byl v senátě i ve

sněiiioN oé tiik zvaný "prosivaeí
or" který má vybrati ty m-- j

dnleitějši předlohy a dát i je na

kalendář 'čekává se že sněni a

sedali liilde asi týdell přes šedeSi- -

tideimí lliiiiu ústavou

myslu aby ženám dostalo se vo-

lebního práva a byla poražena ól

proti I!) hlasům V zasedací síni

přítomno bylo mnoho žen kte--

tleskaly kdykoli některý poslanec
hlasoval "ano" Výsledkem b ly

všecky velmi klamány Xyní ne-

zbývá suťractkám nic jiného než-

li sebrali zákniiilý počet podpisu
na petici a obrátili se přímo na

občanstvo Iépe dopadlo to s

předlohou aby lira miée byla v

neděli dovolena kdykoli si olťan

slvo odhlasuje Že si toho přeje

Tu byla přijata a rovněž schvále-

na podéji V sliálé '
předloh

přijatých v onen den v senátě u

ádíllie j šté lilsledujíei Pla' ko
II kleroi se odvolává ák"ll dle

iiělu2 okresy měly platiti a vir
ovátlí šilllťM e 'tátníeh listil

veeh lloíiv'l:uioMi okresu lin-

0I11 bv II kd se spikli l Ó

'! in ískáiu pojištění lui iivol
ro iiohh ťt sK'!' ktoMiti Saun
I rsovil 1!' Iii Ino tlivě oditav- -

lilěstkell elal t- - ll HlUsdy lv

sledkem toho strojvedoucí Wein-berbe- r

z Denver Speciál ačkoli

věděl že byl těsně za Atlantic

Kxpress domníval se že má o!-u-

trať a nezastavil až když
srážka se udála Za účelem zjištění
příčin srážky zavedeno bylo vyše-

třováni Želez společností stát-

ní železniční komisi a federální

komisf pro mezistátní obchod je-

jíž jeden člen meškal právě v

N'i brusce

Zadní spací tli Atlantic I

piv-- s byl na třísky rozbit a ani

jediný f cestujících tďU se nalé

aiicieli neunikl -- míti neb zrané
ni

1

(
1

1

!f J — 1 lil

DVĚ SRÁŽKY VLAKO V JE-DE-

DEN

ním ústavu pro choromyslné a ve

zprávě své předložené guvernéro-

vi praví že budova jest nejistá
a že měla by býti stržena a nová

na její místo postavena
— Státní omilostúovaeí rada

zukročiti v případě čer-

nocha Alberta Prince vraha pří-ručíh-

správce státní trestnice a

týž popraven bude 21 března me-

zi 11 hod dopoledne a 3 hod

odpolední
— Louis Niemoth bydlící na

farmě se svojí matkou blíže ÍJrand

Island vlezl do stohu sena minu-

lou středu zapálil jej a ihned po-to-

se střelil Sebevražedný sl

se mu úplně podařil a oho-

řelé tělo jeho bylo po dlouhém

hledání nalezeno V minulém

měsíci září kopnut byl Niemoth

koněm do hlavy a to asi přivo-

dilo záchvat šílenství

Minulý týden ustanovil gu-

vernér Morebefid Johna A

Ze Spi ingfi- - ldil inspekto-
rem semen v úřadovně státního

potrauiíbo komisaře

-- - V ftvrťk přiSel di knpi

tolnl budovy v Iineln Matěj Ma

ějki t Kanvell velkým thimo

kem v ruet a prohlásil l pře-

je tnhiviíi n guvernérem Va n

tAk li co d ihIio ebef odpo5
dé h jet Celý ktAt liy(Httí#rt

Áu" a ) iiíeo proti tomu nuť

d udřM Lidem pritomným v

předsíni (utťrnérevv úřadovny
iiiéfil vyvtitávati itudení pot 114

čI% nbof domtdvftH I Ma-tí- j

MstJjka u v t tlutnolu

dvnatnit tieho jiní třVviny ale

on tfm tm jenom p tieu

paWpn fi
tiu bv e prti limi boti
i Ad ni4ti ijiVrn"ii B ! !

iďn jMlteil

J Modtrni ihinr hli!M
vltiird lvl

KAKTL BEMERAD

rrNVKt colo
Vílifii atil í#rl4 ti

't i Mm a křlkr
tr? )xui i it)!rp( jVti
KrKiA rd-r-- 11 tip

pJiliiil Pí' ti srnr %i

AI

Devit lidí zabito a patnáct pora-

něno při srážkách vlaků zavi-

něných pátečním

4

ivli dinv k olhlasovúot ol"m

' V pátk udály sic v NťblUsee lill!ui lUkl udáU H V 4tek
Ke srákt vlaků ni riKnýťli mi v hodin ráno m ii ilvéiua na

sieh a v loti piípide li byl lo o kladní ut tlaky tnet mil fápaduě
sl puji i b!iťaid který li Štěstí od Sídioy rotněi 11 1 1'niou l'a

jiaviod St roj 1 dotud neviděli pro eific dsie Tun ďiti bt!i kon

'metelici Mokotýeh nná! doktor t 1'luUip a reA } ť
Prtni iáikl "ta1 si t I l'i V rodit tri d bttkáíi

pitek rúut t Uollo-nbun- r hr
„„írt v ttii„ě(1 leii ÍM ?: ind íápdné ol „1 Uotlii-nbnif-

Omhv na Tiiion Pacifik drJw
'

lUJir(l)l „ 4 „„„„„
kď lak ítaní Oent-- r Speitl j j t r( [4 M „ (?v

trifd ji iabt d tri Au Au--
{l lit %lK!l „ M

jk lKintu' INpieti l'tth It
„1(„ utvtll „ ti) áll(i a

de Itli vili pitlitet HeK „en ít)átrtlie tf l„ dltht ndil !e

iU t iiťfl jvraiiena H
iiby fii m Po íí Vi a t

e Vócťni ranit:! Ml tA dt'l'uteidvit4 l'iili'!e W I'

poi ) il pornl 1U hll MíV id"!e ! ?e Í leěii-

' phtt# ni lth d t W !( v llvi! id irk a t ' II cit
♦! v V 1 jim ďtt! ii iřid t Vir ita ind d I tokt

t ! m eťic{eb (teil iOa''i } I i't li i
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